
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   30η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  09.10.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 51461/11.10.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 09η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 50403/04.10.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 04.10.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                  «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                     «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                   «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                   Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 334-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση συμμετοχής και αποζημίωσης 

Δημοτικών Συμβούλων που θα συμμετάσχουν στο συνέδριο της ΚΕΔΕ, που θα διεξαχθεί στην Ρόδο στις 

07, 08 & 09 Νοεμβρίου 2024. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50343/04.10.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

• Tις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Tο Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 49395/30.09.2024 τεκμηριωμένο αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικού 

Συμβουλίου και Λοιπών Συλλογικών Οργάνων, σχετικά με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης 

ΑΔΑ: 9ΕΣΖΩΕΒ-827



 

Υποχρέωσης για τη δαπάνη συμμετοχής Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Ιλίου στο συνέδριο 

της ΚΕΔΕ, το οποίο θα διεξαχθεί στην Ρόδο στις 07, 08 & 09 Νοεμβρίου 2024. 

Με βάση τα ανωτέρω, παρακαλούμε να πάρετε απόφαση: 

Για την έγκριση συμμετοχής και αποζημίωσης των Δημοτικών Συμβούλων που θα συμμετάσχουν στο 

συνέδριο της ΚΕΔΕ, το οποίο θα διεξαχθεί στη Ρόδο στις 07, 08 & 09 Νοεμβρίου 2024 και 

περιγράφεται ως ακολούθως: 

Το κόστος δαπάνης της συμμετοχής κατά άτομο, αναλύεται ως ακολούθως: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι (ΔΗΜΑΡΧΟΣ,ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ,ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ,Δ/ΝΤΕΣ) 

Ημέρες Διανυκτέρευσης                                                      3 Χ 100 € =  300,00 € 

Ημερήσια αποζημίωση                                                        3 Χ 40 €  = 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                         420,00 € 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, ΠΡ/ΝΟΙ, ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ) 

Ημέρες Διανυκτέρευσης                                                      3 Χ 80 €  = 240,00 € 

Ημερήσια αποζημίωση                                                        3 Χ 40 €  = 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                          360,00 € 

 

Η δαπάνη μετάβασης καταβάλλεται ανάλογα με το μεταφορικό μέσο μετάβασης και επιστροφής ως 

ακολούθως: 

• Με αεροπλάνο καταβάλλεται το αντίτιμο του ανώτερου ποσού των 250,00 € ανά άτομο, για 

τα εισιτήρια μετάβασης και επιστροφής μόνο εφόσον αποδεικνύεται το check in και ότι έχουν 

εκδοθεί για την οικονομική θέση 

• Ακτοπλοϊκώς καταβάλλεται το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και επιστροφής μόνο 

εφόσον αποδεικνύεται ότι έχουν εκδοθεί για την οικονομική θέση 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

• Το ξενοδοχείο είναι της επιλογής των Δημοτικών Συμβούλων, στο οποίο με δική τους ευθύνη 

κάνουν την κράτηση  και το αντίτιμο καταβάλλεται από τους ίδιους. 

• Τα ποσά τα οποία τους αναλογούν θα αποδοθούν σύμφωνα με τις αποδείξεις που θα 

καταθέσουν με την επιστροφή τους. 

• Εάν το κόστος διαμονής, ξεπερνά τα παραπάνω ποσά η διαφορά επιβαρύνει τους ιδίους. 

Επίσης, το παραστατικό της διαμονής τους, που θα προσκομιστεί στο Δήμο, (voucher, 

τιμολόγιο ή τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών από ταξιδιωτικό γραφείο) θα πρέπει να είναι 

τιμολογημένο στα προσωπικά τους στοιχεία και όχι στο Δήμο. 

 

ΑΔΑ: 9ΕΣΖΩΕΒ-827



 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 15.000,00€ στον Κ.Α. 

00.6441.0001 «Συνέδριο της ΚΕΔΕ» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

                                                                Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,   

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

Α. Τη συμμετοχή των κ.κ.: Κουκουβίνου Δημητρίου Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου, 

Δρακόπουλου Νικολάου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Μπρεάνου Βασιλείου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Λιόση 

Δημητρίου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Αποστολόπουλου Δημητρίου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Μπουρδάκη Σταύρου 

Αντιδήμαρχο Ιλίου, Πολίτη Γεωργία Δημοτική Σύμβουλο, Αργυροπούλου Μαρία Δημοτική Σύμβουλο, 

Μπλέτσα Θεόδωρου Δημοτικού Συμβούλου, Θεοδόση Γεωργίου Δημοτικού Συμβούλου, 

Μαυρομματάκη Κυριάκου Δημοτικού Συμβούλου, Καρυτινού Ιωάννα Δημοτική Σύμβουλο, Κρεββατά 

Μαρία Δημοτική Σύμβουλο, Ζενέτου Νικόλαου Δημοτικού Συμβούλου, Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη 

Δημοτικού Συμβούλου, Βομπιράκη Νικολέττα Δημοτική Σύμβουλο, Κακούρη Αντωνίου Δημοτικού 

Συμβούλου, Φερεντίνου Γεωργίου Δημοτικού Συμβούλου, Φραγκάκη Γεωργίου Δημοτικού 

Συμβούλου, Γαλούνη Δημητρίου Δημοτικού Συμβούλου, Άγουρου Χρυσόστομου Δημοτικού 

Συμβούλου, Μπατσή Χρήστου Δημοτικού Συμβούλου, Στεφανοπούλου Αναστασία Δημοτική Σύμβουλο 

& Μαρκόπουλου Φωτίου Δημοτικού Συμβούλου, ως εκπρόσωποι του Δήμου μας στο Τακτικό  Συνέδριο 

της ΚΕΔΕ που θα πραγματοποιηθεί στην Ρόδο στις 07, 08 & 09 Νοεμβρίου 2024. 

Β. Πίστωση για τη μετακίνηση των κ.κ.: Κουκουβίνου Δημητρίου Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου, 

Δρακόπουλου Νικολάου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Μπρεάνου Βασιλείου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Λιόση 

Δημητρίου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Αποστολόπουλου Δημητρίου Αντιδήμαρχο Ιλίου, Μπουρδάκη Σταύρου 

Αντιδήμαρχο Ιλίου, Πολίτη Γεωργία Δημοτική Σύμβουλο, Αργυροπούλου Μαρία Δημοτική Σύμβουλο, 

Μπλέτσα Θεόδωρου Δημοτικού Συμβούλου, Θεοδόση Γεωργίου Δημοτικού Συμβούλου, 

Μαυρομματάκη Κυριάκου Δημοτικού Συμβούλου, Καρυτινού Ιωάννα Δημοτική Σύμβουλο, Κρεββατά 

Μαρία Δημοτική Σύμβουλο, Ζενέτου Νικόλαου Δημοτικού Συμβούλου, Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη 

Δημοτικού Συμβούλου, Βομπιράκη Νικολέττα Δημοτική Σύμβουλο, Κακούρη Αντωνίου Δημοτικού 

Συμβούλου, Φερεντίνου Γεωργίου Δημοτικού Συμβούλου, Φραγκάκη Γεωργίου Δημοτικού 

Συμβούλου, Γαλούνη Δημητρίου Δημοτικού Συμβούλου, Άγουρου Χρυσόστομου Δημοτικού 

Συμβούλου, Μπατσή Χρήστου Δημοτικού Συμβούλου, Στεφανοπούλου Αναστασία Δημοτική Σύμβουλο 

& Μαρκόπουλου Φωτίου Δημοτικού Συμβούλου, ως εκπρόσωποι του Δήμου μας στο Τακτικό  Συνέδριο 

της ΚΕΔΕ που θα πραγματοποιηθεί στην Ρόδο στις 07, 08 & 09 Νοεμβρίου 2024 συνολικού ποσού 

15.000,00 €.  

Η δαπάνη μετάβασης καταβάλλεται ανάλογα με το μεταφορικό μέσο μετάβασης και επιστροφής ως 

ακολούθως: 

Το κόστος δαπάνης της συμμετοχής κατά άτομο, αναλύεται ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 9ΕΣΖΩΕΒ-827



 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ι (ΔΗΜΑΡΧΟΣ,ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ,ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ,Δ/ΝΤΕΣ) 

Ημέρες Διανυκτέρευσης                                                      3 Χ 100 € =  300,00 € 

Ημερήσια αποζημίωση                                                        3 Χ 40 €  = 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                        420,00 € 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΙ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, ΠΡ/ΝΟΙ, ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ) 

Ημέρες Διανυκτέρευσης                                                      3 Χ 80 €  = 240,00 € 

Ημερήσια αποζημίωση                                                        3 Χ 40 €  = 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                        360,00 € 

 

Η δαπάνη μετάβασης καταβάλλεται ανάλογα με το μεταφορικό μέσο μετάβασης και επιστροφής ως 

ακολούθως: 

• Με αεροπλάνο καταβάλλεται το αντίτιμο του ανώτερου ποσού των 250,00 € ανά άτομο, για 

τα εισιτήρια μετάβασης και επιστροφής μόνο εφόσον αποδεικνύεται το check in και ότι έχουν 

εκδοθεί για την οικονομική θέση 

• Ακτοπλοϊκώς καταβάλλεται το αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και επιστροφής μόνο 

εφόσον αποδεικνύεται ότι έχουν εκδοθεί για την οικονομική θέση 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

• Το ξενοδοχείο είναι της επιλογής των Δημοτικών Συμβούλων, στο οποίο με δική τους ευθύνη 

κάνουν την κράτηση  και το αντίτιμο καταβάλλεται από τους ίδιους. 

• Τα ποσά τα οποία τους αναλογούν θα αποδοθούν σύμφωνα με τις αποδείξεις που θα 

καταθέσουν με την επιστροφή τους. 

• Εάν το κόστος διαμονής, ξεπερνά τα παραπάνω ποσά η διαφορά επιβαρύνει τους ιδίους. 

Επίσης, το παραστατικό της διαμονής τους, που θα προσκομιστεί στο Δήμο, (voucher, 

τιμολόγιο ή τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών από ταξιδιωτικό γραφείο) θα πρέπει να είναι 

τιμολογημένο στα προσωπικά τους στοιχεία και όχι στο Δήμο. 

Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 15.000,00€ στον Κ.Α. 

00.6441.0001 «Συνέδριο της ΚΕΔΕ» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Χαραλαμπόπουλος Ι., Φερεντίνος Γ. 

ΑΔΑ: 9ΕΣΖΩΕΒ-827



 

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΕΣΖΩΕΒ-827


		2024-10-11T10:02:17+0300
	Athens




